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شاینا شجری/ با کمی دقت در 
چهره های هنرمندان مشهور، همچنین 

حضور ساده آنها در برنامه های 
سینمایی و حتی فرش قرمز، متوجه 

می شویم که دیگر خبری از آرایش های 
غلیظ نیست. به تازگی طراحان 

برجسته مد، به سادگی و بی آلایشی 
روی آورده اند و گویا کار تولیدکنندگان 

لوازم آرایشی قرار است حسابی 
کساد شود. دیگر چهره های بانوان با 
آن آرایش های پررنگ و لعاب دمِده 

شده است و در یک کلام زیبایی 
یعنی سادگی. از رژگونه های رنگین یا 
برجسته سازی چشم ها با رنگ سیاه 
یا حتی رژلب کمرنگ، اثری نیست و 
چهره طبیعی بانوان جلوه گر خاصی 

از اعتماد به نفس درآنان خواهد بود. 
چهره ای بدون آلایش که حسی از 

اطمینان و شایستگی را القا می کند. 
ولی مهم ترین نکته اینکه حتماً به 

سلامت پوست باید اهمیت داد؛ پس 
استفاده از سرم آبرسان و کرم های 

تقویتی روز و شب، یا ضدآفتاب حاوی 
کمی کرم پودر و کانسیلرهای مناسب 

که کمی روشن تر از رنگ پوست 
هستند، مجازاست. با این شیوه از 

آفتاب سوختگی و تغییر رنگ پوست 
و کک ومکی شدن در امان خواهید 

ماند. درهمین زمینه یک بازیگر 
مشهور امریکایی در اعتراض به اینکه 

»چرا باید از صبح که از خواب بیدار 
می شود به سراغ لوازم آرایشی برود 

و چهره اش را استتار کند«، می گوید: 
چرا من باید چهره ای را که با آن متولد 

شده ام، پنهان کنم؟ همه این لوازم 
آرایشی می خواهند اعتماد به نفس 
من و طبیعت واقعی مرا خفه کنند. 
هدف طراحان مد امسال و پیروان 
روند »بدون آرایش« این است که 
نشان دهند صورت به خودی خود 

می تواند زیبا باشد و نیازی به پوشاندن 
مداوم آن با لوازم آرایشی گران قیمت 
نیست. این به معنای پذیرش عیوب 
چهره و روند پیری است. پس چهره 

طبیعی خودت را دوست داشته باش، 
حتی با وجود چین و چروک ها یا 

کک ومک ها؛ همان چهره ای که با آن 
قدم به این دنیا گذاشتی.

چهره طبیعی  خودت را دوسـت بدار
مد سال: ســــــادگی!

عینک های گربه ای
عینک هایی زاویه دار که به چشم گربه ای معروفند، 

ترکیبی از جنس های فلزی و استات به رنگ های 
بنفش برای داشتن ظاهری جذاب و در عین حال 
نرم و مهربان به شما کمک می کنند. این فریم ها 
اغلب دارای نقش های پاستلی روی قطعه انتهایی 
دسته ها اند. عینک های گربه ای به اکثر چهره های 

زنانه می آید. این مدل عینک ها را حتی با یک تیشرت 
و شلوار جین معمولی هم می توان ست کرد!

عینک های گرد
بازی نور در فریم ها ایجاد شده است تا حسی از روشنی و 

سبکی را به ارمغان آورد و چهره شما را روشن تر جلوه  دهد. 
برخی برندهای معروف، عینک های گرد آفتابی از جنس 

رزین گیاهی تولید کرده اند. عینک هایی شفاف و رنگ 
روشن که با هر مدل صورت و رنگ پوست مطابقت دارد.

رنگ هایی که جوان تر نشان می دهند
برخی از لنزهای روی مد، عینک های فتوکرومیک با 

انواع رنگ و سایه های مختلف است که در همه برندها 
به چشم می خورد. این تکنیک به شیشه عینک اجازه 
می دهد تا به صورت خودکار با منبع نور سازگار شود، 
بنابراین می توانید از آنها هم به عنوان عینک طبی و 

هم آفتابی استفاده کنید. این مدل عینک با قاب هایی 
در رنگ های خنثی، قرمز اخرایی یا قرمز طبیعی برای 

جوان سازی صورت شما عالی است. این قاب ها در عین 
سادگی ظاهری، از ترکیب فناوری پیشرفته و دانش 

هنری بالا برخوردارند که هر یک از جزئیات آن دارای 
ارزش فراوان بوده و با الهام از طبیعت و رنگ های گرم و 

نزدیک به خاک ساخته شده اند.

قاب های هندسی برای چشم ها

عینــک هــــای 
ترنــد ســـال 2023

هم زنجیر عینک، هم زیورآلات
زنجیر عینک مادر بزرگ ها شاید به نظر خیلی 
قدیمی بیاید؛ ولی جالب است که به تازگی به 
یک اکسسوری شیک و فوق العاده کاربردی 
تبدیل شده است. زیرا مدپردازان با در نظر 
گرفتن طراحی های جالب به فکر کسانی 

افتاده اند که اغلب هنگام خرید و پیاده روی 
عینک طبی یا آفتابی خود را جا می گذارند. 

بنابراین زنجیرهای عینک عاوه بر کاربردی بودن 
به زیباترین اشکال طراحی و تولید می شوند؛ 
آنقدر که به زیورآلاتی جذاب تبدیل شده اند و 

جوانان برای کامل کردن ست لباس های خود از 
آن استفاده می کنند. طرح هایی که این روزها از 
جنس هایی مانند صدف ها، مرواریدها، فلزات 
یا سنگ های قیمتی بهره می گیرند. از طرح های 
جدیدی که به چشم می خورد زنجیر بلند فلزی 
با زنجیره های درشت مانند زیورآلات رنگارنگ 

است که نگاه ها را جذب می کند. این زنجیرهای 
حجیم در عین حال طرح هایی بسیار سبک و 
راحت هستند که کاربردی برای همه مکان ها 
در هر زمان دارند. این زنجیرها که قطعاتی 

تأثیرگذارند از نظر فنی و ظاهری خیلی سنگین 
به نظر می رسند؛ ولی برای ساخت آنها موادی 
به کار برده شده که دارای سبکی و رنگ های 
زیبا مانند پرتقالی، سبز بیدی مایم، دودی و 
بلوطی است. از ویژگی های جالبی که در این 

مدل مشاهده می شود این است که اگر زمانی 
عینک را بر چشم گذاشتید، این زنجیر مانند 

گوشواره  آویزی بلند و درشت به چشم می آید. از 
مدل های دیگر نیز می توان به زنجیرهای فلزی 
طایی اشاره کرد که دارای آویزهای منظمی از 

ستاره هاست.

اشکال هندسی روی صورت شما
در خط مقدم مد سال 202۳، عینک هایی با 

اشکال هندسی هستند، از مربع و شش ضلعی 
گرفته تا هشت ضلعی یا حتی ترکیباتی با مدل 
خلبانی. قطعاً یک قاب مربعی شکل روی یک 

صورت گرد یا بیضی، چهره را بسیار جذاب 
نمایان می کند.

شکل عینک مخالف مدل صورت
در اینجا چند قانون طایی برای انتخاب عینک 

وجود دارد تا بتوانید هارمونی خوبی را به 
چهره خود ببخشید. شکل عینک دقیقاً باید 
برعکس فرُم صورت شما باشد تا تعادل روی 

چهره تان برقرار شود. به عنوان مثال، اگر صورتی 
گرد دارید، از زدن عینک هایی با قاب دایره  
خودداری کنید، مدل های مربع یا مستطیلی 
یا چشم گربه ای برای شما مناسب خواهد 

بود. برعکس، اگر صورت شما مربعی است، 
آن را با اشکال گرد یا بیضی نرم کنید. اما 

فراموش نکنید که تعیین فرم هندسی صورت 
کار چندان ساده ای نیست، پس بهتر است از 
یک کارشناس کمک بگیرید تا از خرید خود 

پشیمان نشوید.

روی طلایی برنز 
در طراحی مدل دیگری از عینک های 

گرد به جزئیات توجه زیادی شده 
است و به لطف قاب چوبی کنده کاری 

و فلز آبکاری شده با روکش طای 
22 عیار ترکیبی از سبکی و ظرافت 
روی صورت شما می درخشد. در 
واقع عینک های گرد برای متعادل 
کردن صورت هایی با اشکال کمی 

زاویه دار، ایده آل هستند؛ زیرا ظرافتی 
به ارمغان می آورند که تقویت کننده 

بزرگ منشی در چهره شماست. آنچه 
که گویای بازگشت مدل های دهه 

پنجاهی به دنیای مد است.

عینک هایی مانند جواهر
با عینک هایی همچون جواهر که دارای 
ترکیبی از رنگ های قهوه ای و کاراملی 
است، وارد دنیای ظرافت و بدلیجات 

می شوید. این عینک ها به شکل 
پروانه ای و شیشه هایی مانند لاک 

لاکپشت در ابعاد بسیار بزرگ تولید 
می شوند و کنده کاری های بسیار ظریف 
و زیبایی روی دسته های آنها به چشم 

می خورند.

مانند لاک لاکپشت
قاب های مدل لاکپشتی همیشه 

محبوب هستند، هم برای آقایان و هم 
خانم ها؛ زیرا هر روز و در هر شرایطی 

این عینک ها را می توان بر چشم زد و با 
هر مدل لباسی ست کرد.

نسخه مدرن شده از دهه پنجاه
عینک فلزی با پل دوتایی بدون شک 

ظاهری معاصر به ارمغان می آورد. 
این قاب مردانه  از جنس استات 
خاکستری به دسته های فوق العاده 

سبک مجهز شده و برداشتی مدرن و 
شیک از تیپ  دهه های پنجاه را به رخ 
می کشد! اگر تمایل دارید که کاس 
و هوش خود را در ظاهرتان برجسته 
سازید، این مدل عینک ها برای شما 

ساخته شده است.

رنگ عینک متضاد با رنگ مو
اگر موهایی نقره ای دارید، اولویت 
شما انتخاب فریم هایی با رنگ های 
متضاد یا روشن باشد. از انتخاب 

فریم های کرم و قهوه ای رنگ 
خودداری کنید. اما قرمز و بنفش 
عالی هستند، اما فریم های سفید، 
سیاه، کریستالی شفاف و فلزی هم 

مناسب اند.

از ترندهـــای عینـــک برای ســـال جدید کـــه ظاهری جذاب تر بـــه ارمغان می آورنـــد، باید به 
مدل هایـــی با قاب های تاشـــو، طرح های هندســـی در ابعاد بـــزرگ و رنگین با جنس فلزی 
اشـــاره کـــرد که ما را بـــه دهه پنجاه باز می گردانند. این مدل های شـــیک با قاب های خود 

در اشـــکال هندســـی با رنگ ها و ســـایه های قاطعانه شـــان واقعاً هر کســـی را ترغیب 
بـــه خریـــد می کنند. امـــا عینک های گرد در کنـــار فریم های مربعی و فلـــزی براق با 
فریم هـــای اســـتات مـــات در رقابتی تنگاتنگ هســـتند. می توان گفت که امســـال 
شاهد اتحادی کامل از تکنولوژی و زیبایی برای عینک ها هستیم. گویا مدل های 

غول آســـا از دهـــه پنجـــاه بـــا کوله بـــاری از طرح های اغلب حجیـــم، اما با فریم های بســـیار 
ظریـــف بـــه دوران مـــا بازگشـــته اند؛ طرح هایی که با گذر زمان همچنان بســـیار شـــیک به 
نظـــر می رســـند. مدل هایـــی که شـــامل یک ســـبک کاســـیک یا جســـورانه بـــا طرح هایی 
پیچیده اند. این مدل ها ترکیبی از مواد، تنوع الگوهای شـــگفت انگیز، جذابیت، جزئیات 
و ظرافت هایی هســـتند که قاب عینک را خاص و منحصر به فرد می نمایاند. طرح هایی 

که برای ایجاد ظاهری باکاس، تقویت شـــخصیت و ارتقای هویت شـــما کافی اســـت.

راضیه خوئینی
روزنامه نگار

بازگشت 
زنجیر عینک!

زنجیر عینک وقتی در دهه 80 

میادی اختراع شد شامل یک بند 

ساده سیاه یا قهوه ای بود؛ چیزی که 

واقعاً زیبایی نداشت و فقط مخصوص 

مادربزرگ ها بود آن هم برای جلوگیری 

از تکرار مداوم این سؤال: 

»عینکم کجاست؟«

مثل 
رنگ لباس های شما!رنگ های دیگر مطابق با سلیقه و هستند، از سبز و زرد و نارنجی گرفته تا عینک های آفتابی دارای شیشه های رنگین است تا جلوه شیکی به شما ببخشد. این نگر که در قابی ضخیم محدود شده عینکی با استایل هوانوردی و آینده هوانوردان

عینک های بازیافتی

یک طراحی شیک و خاقانه برای عینکی 

با قاب پنج ضلعی که از مواد زیستی شامل: خمیر 

چوب پایدار و زباله های پاستیکی بازیافتی ساخته شده 

است.  از آنجا که نگرانی برای محیط زیست اخیراً بر دنیای 

مد حاکم شده است، هر سال مواد بازیافتی فراوانی همراه 

با بیو استات، چوب پنبه، قهوه و چوب طبیعی به طور فزاینده 

در صنعت مد مورد استفاده قرار می گیرد. قاب های چوبی 

نیز جزو فریم های سازگار با محیط زیست به شمار می آید 

که در بسیاری از کشورها اغلب به صورت دست ساز 

ساخته می شود و طرح های بسیار زیبا و 

ظریفی از آنها در فروشگاه ها موجود 

است.


